
635T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  R O Z V O J  I N F O R M A Č N Í  G R A M O T N O S T I  N A  Z Á K L A D N Í C H  A   S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H 
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 6 / 2 0 1 7

Graf 34 
Využívání digitálních technologií ke komunikaci žáky oboru gymnázium a ostatních oborů (na základě 
žákovských dotazníků)

32 %

31 %

24 %

14 %

44 %

27 %

19 %

10 %

více než dvě
hodiny

asi dvě hodiny

asi jednu hodinu

méně než jednu
hodinu

žáci oboru gymnázium žáci ostatních oborů

V odhadu frekvence komunikace se svými učiteli prostřednictvím digitálních technologií 
(sociální sítě, videokonference, LMS17 – např. Modle, Google Classroom) nebyly výraznější 
rozdíly ani mezi chlapci a děvčaty, ani mezi žáky oboru gymnázium a ostatních oborů. Polo-
vina žáků uvádí, že při komunikaci se svými učiteli využívá digitální technologie ojediněle. 
Jedna čvrtina je nevyužívá vůbec. 17  % žáků uvedlo užívání poměrně časté a  pravidelné 
využívání digitálních technologií ke komunikaci se svými učiteli uvedlo jen 8 %.

V odhadu, jak průměrně často během vyučovacích hodin používají žáci digitální tech-
nologie (PC, tablet apod.) ve prospěch výuky, se liší výrazně odpovědi žáků podle oborů 
vzdělání. Nejméně často používají žáci digitální technologie ve prospěch výuky v  oboru 
gymnázium a  ve  zdravotnických oborech. Naproti tomu častější využití je v  technických 
a uměleckých oborech vzdělání.

17 Systém řízení výuky (anglicky learning management system) – jde např. o aplikaci integrující nástroje pro komunikaci a řízení výuky (evi-
denci, chat, nástěnku apod.), také jsou v rámci ní zveřejňovány výukové materiály nebo vzdělávací obsah.




